Pará , 23 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2831

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             104

DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2021
Publicado por:

Amanda Cristina Rocha Sotero
Código Identificador:E69EDC6A

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210235            
ORIGEM: PREGÃO Nº 027/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ
CONTRATADA(O): BM LOCAÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, INCLUINDO
OPERADOR MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO DE VIAS,
LIMPEZA DE CANAIS, RECOLHIMENTO DE ENTULHOS E
DIVERSOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ.
VALOR TOTAL: R$ 17.998,00 (dezessete mil, novecentos e
noventa e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0801.154510015.2.097 Operacionalização da Secretaria Municipal de
Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$
17.998,00
VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2021

Publicado por:
Amanda Cristina Rocha Sotero

Código Identificador:3BB8F94E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO,
através do Sr. Dirceu Biancardi, com base nas Leis nº. 8.666/93,
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a
adjudicação referente a TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021, do
tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
tendo como favorecidas as empresas: CONSTRUTORA PACTAC
LTDA, C.N.P.J. nº 10.608.906/0001-47 vencedora com valor total de
R$ 1.254.519,81(um milhão e duzentos e cinquenta e quatro mil e
quinhentos e dezenove reais e oitenta e um centavos), cujo objeto e o
Contratação de empresa para Construção de pavimentação em Blokret
Sextavado, com meio fio e linha d’agua e calçamento, na Travessa
São Francisco, Bairro Nossa Senhor Aparecida, município de Senador
José Porfírio, em atendimento ao Convênio nº. 17/2021 da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Senador José Porfírio/PA, 16 de setembro de 2021.

DIRCEU BIANCARDI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucas gil Do Nascimento

Código Identificador:5C1FF8D2

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210122; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2021PMSJP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO:
CONSTRUTORA PACTAC LTDA; OBJETO: Contratação de
empresa para Construção de pavimentação em Blokret Sextavado,
com meio fio e linha d’agua e calçamento, na Travessa São Francisco,
Bairro Nossa Senhor Aparecida, município de Senador José Porfírio,
em atendimento ao Convênio nº. 17/2021 da Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas; VALOR TOTAL: R$
1.254.519,81; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 0801.154520498.2.038, Classificação econômica
4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51.99; VIGÊNCIA: 17 de setembro
de 2021 a 20 de abril de 2022; DATA DA ASSINATURA: 17 de
setembro de 2021.

DIRCEU BIANCARDI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucas gil Do Nascimento

Código Identificador:17B6EC95

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de
Administração, torna público o EXTRATO DE REGISTRO DE
PREÇOS por meio dessa publicação, referente ao Pregão Presencial
nº 9/2021-00018-SRP, tipo menor preço por item, que tem como
objeto a aquisição de materiais de construções em geral destinado as
secretarias municipais e prefeitura municipal de Tracuateua. Empresa:
Y M GORAYEB SANTOS-ME; inscrito no C.N.P.J. nº
29.520.539/0001-53. Valor R$ 5.084.882,05. Empresa: COMATEL
COMERCIO DE MATERIAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº
04.510.069/0001-16. Valor R$ 374.787,21. Vigência: 22/09/2021 a
22/09/2022.

Tracuateua/PA, 22 de setembro de 2021.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Aldo Corrêa de Sousa

Código Identificador:7143D9E4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Saúde,
torna público o extrato do contrato por meio dessa publicação do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00002-SRP, tipo menor preço
por item, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo, para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais.
Contratada: POSTO TRACUATEUA LTDA-ME, inscrito no CNPJ
nº 06.019.128/0001-83. Contrato nº 2021092201-SEMUST. Valor R$
273.750,00. Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022. Informações:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tracuateua/PA, 22 de setembro de 2021.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Aldo Corrêa de Sousa

Código Identificador:A1DEA5BC

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210533 – ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N°
2/2021-002FME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA, MELHORIA E

Pará , 23 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2831

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             105

AMPLIAÇÃO DE UMA ESCOLA PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL COM 10 SALAS DE AULA MAIS
DEPENDÊNCIAS DE APOIO EMEF SANTO ANTÔNIO,
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.
Contratante: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO; Contratada:
CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no
valor total de R$ 2.702.378,15 (dois milhões, setecentos e dois mil,
trezentos e setenta e oito reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: 21
de setembro de 2021 a 21 de abril de 2022 - DATA DA
ASSINATURA: 21 de setembro de 2021.

TUCUMÃ, 22 DE SETEMBRO DE 2021.

JOEL JOSÉ CORREIA PRIMO.
Secretário Municipal de Educação.

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:D1B7FA85

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-079FME
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que fará licitação às 09:00 horas do dia 06 de outubro de
2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
079FME, tipo menor preço por LOTE, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DOS CADERNOS
DE ATIVIDADES (APOSTILA), PARA ATENDER A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na Sala de Reuniões do Departamento de Licitações,
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº,
Setor Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

TUCUMÃ - PA, 22 de setembro de 2021.

SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO
Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-004PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 11 de outubro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-
004PMT, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, EM PARCERIA
COM A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES -
SETRAN, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 049/2021, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ – PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café,
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do
TCM, no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/.

TUCUMÃ - PA, 22 de setembro de 2021.

DÉBORA DE SOUZA MARTINS
Presidente da CPL.

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:B3DC50EA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TEX TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-076PMT
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÉDICO PERITO, NA FINALIZADE DE
REALIZAR PERÍCIAS MÉDICAS PREVIDENCIÁRIAS EM
SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, AFIM DE ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE TUCUMÃ/PA. Vencedora: IVAN C. DE
CASTRO JUNIOR & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 08.683.491/0001-
24, com o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);
HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

TUCUMÃ - PA, 22 de setembro de 2021.

ASS-CELSO LOPES CARDOSO
CAR-Prefeito Municipal

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:A04140DE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE ENCARTE

ATO RESULTADO DO ENCARTE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
TEX ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210534, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÉDICO PERITO, NA FINALIZADE DE
REALIZAR PERÍCIAS MÉDICAS PREVIDENCIÁRIAS EM
SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, AFIM DE ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE TUCUMÃ/PA; e a empresa: IVAN C. DE
CASTRO JUNIOR & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 08.683.491/0001-
24, cujo preço total dos itens está a seguir registrado, em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2021-076PMT. Vigência 22/09/2021 à 22/09/2022. Item
01-10.000,00, com o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais).

TUCUMÃ - PA, 22 de setembro de 2021.

ASS-CELSO LOPES CARDOSO
CAR-Prefeito Municipal

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:1B4D2A9C

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 008/2021 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO CADASTRO RESERVA -
CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO
PÚBLICO N° 001/2019/PMT, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA, Dr. Celso Lopes
Cardoso,no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município, tendo em vista o cadastro reserva vigente do Concurso
Público 001/2019.

Considerando a vacância no cargo - 026 - Agente Administrativo -
Zona Urbana – SEMEC, em virtude do pedido de exoneração
protocolado junto a Secretaria municipal de Administração e
Planejamento,

Considerando a vacância no cargo - 078 - Professor II – Pedagogo –
Zona Urbana, em virtude dos pedidos de exoneração protocolados
junto a Secretaria municipal de Administração e Planejamento,